2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 июля 2019 года             № 91             ст. Новопластуновская

О создании постоянно действующей общественной комиссии по координации хода реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы»
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 9 апреля 2019 года № 38 «О внесении изменений в постановление администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района от 28 сентября 2017 года №121 «Об утверждении ведомственной целевой программы Новопластуновского сельского поселения Павловского района «Формирование современной городской (сельской) среды на 2018 – 2022 годы», постановляю:
1. Создать постоянно действующую общественную комиссию по координации хода реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы» и утвердить ее состав (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о постоянно действующей общественной комиссии по координации хода реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы» (приложение №2).

3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района http:novoplastunovskoesp.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

А.П.Клименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

от 25.07.2019 г. № 91
СОСТАВ
постоянно действующей общественной комиссии

по координации хода реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
на 2018 – 2024 годы»
	Гагин Владимир Григорьевич
	- председатель комиссии, председатель совета ветеранов и общества инвалидов (по согласованию);

	Пономарь Михаил Васильевич
	- заместитель председателя комиссии; председатель ТОС «Западный»;

	Семка Лидия Владимировна
	- секретарь комиссии; хормейстер;

	Колесников Алексей Владимирович
	- член комиссии, депутат Новопластуновского сельского поселения Павловского района (по согласованию);

	Пасевин Виктор Викторович
	- член комиссии, УУП ОУУП и ПДН ОМВД России по Павловскому району майор полиции (по согласованию).

Глава

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

А.П.Клименко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

от 25.07.2019 г. № 91
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующей общественной комиссии по координации
хода реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 2018 – 2024 годы»
1. Общие положения

1.1. Постоянно действующая общественная комиссия по координации хода реализации муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2018 – 2022 года» (далее – Комиссия) создается для осуществления контроля и координации хода реализации муниципальной программы «Формирование современной городской (сельской) среды на территории Новопластуновского сельского поселения Павловского района на 2018 – 2022 года» (далее – Муниципальная программа).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, постановлениями, распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Краснодарского края, постановлениями, распоряжениями главы администрации (губернатора) Краснодарского края и постановлениями Законодательного Собрания Краснодарского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования Новопластуновского сельского поселения, уставом Новопластуновского сельского поселения Павловского района, постановлениями, распоряжениями администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района, а также настоящим Положением.
2. Деятельность Комиссии

2.1. Контролирует и координирует реализацию хода выполнения работ по Благоустройству территории  Дома культуры по улице Кооперативной,23 в станице Новопластуновской в рамках программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы».
3. Организация и обеспечение деятельности комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на принципах равноправия ее членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

Руководство Комиссией осуществляет председатель, а в его отсутствие заместитель председателя.

Комиссия правомочна, если на заседании присутствует более половины членов Комиссии. Каждый член Комиссии имеет 1 голос.

3.3. Решения принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равном количестве голосов право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии, при его отсутствии – заместителю председателя.

3.4. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии, присутствовавшими на заседании.

3.5. Протокол заседания Комиссии размещается на официальном сайте администрации Новопластуновского сельского поселения Павловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение трех рабочих дней после её заседания.

3.6. Оповещение членов Комиссии о времени и месте проведения заседаний, а также оформление протоколов заседаний Комиссии, осуществляется секретарем Комиссии.

3.7. Организационное, материально-техническое, документационное и правовое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация Новопластуновского сельского поселения Павловского района.

Глава

Новопластуновского сельского поселения

Павловского района

А.П.Клименко